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Stockholms läns kommuner tar gemensamt ansvar 
för att öka mottagandet av ensamkommande barn 

Mot bakgrund av den stora inströmningen av ensamkommande flykting-
barn till landet har Stockholms läns samtliga 26 kommuner enats om att 
mer än fördubbla antalet kommunplatser. Kommunförbundet 
Stockholms Län och Länsstyrelsen tecknar idag en gemensam 
avsiktsförklaring. Den innebär att länet under år 2010 utökar med drygt 
200 nya platser. Samtliga kommuner deltar i detta arbete.  
 
- Kommunerna har nu tagit ett gemensamt och solidariskt grepp på problemet med 

bristen på kommunplatser. De ensamkommande flyktingbarnen får ett värdigt 
mottagande i hela länet, säger Erik Langby, ordförande i Kommunförbundet 
Stockholms Län. 

 
Denna nya regionala samverkan innebär också att kommunerna tillsammans ser 
över och åtgärdar behov av kunskaps- och kompetenshöjning för personal som 
möter dessa ungdomar, menar Erik Langby. 

 
- Med en bra introduktion i Sverige kommer dessa ungdomar att positivt bidra till 

Stockholmsregionens utveckling, säger Per Unckel, landshövding i Stockholms 
län.  

 
Samarbetet kring de ensamkommande barnen är en bra vidareutveckling av det 
regionala samverkansarbetet kring introduktion av nyanlända flyktingar med 
uppehållstillstånd, som pågår sedan drygt två år tillbaka, avslutar Per Unckel.  

 
Avsiktsförklaringen bifogas. Se även www.ksl.se 
 
Ytterligare upplysningar:  
 
Ordförande Erik Langby, Kommunförbundet Stockholms Län, telefon 070-431 92 06 

Landshövding Per Unckel via press- och informationschef Marie Månsson,           
telefon 070-619 12 90 
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Avsiktsförklaring rörande mottagande av 
ensamkommande barn i Stockholms län 
 

De 26 kommunerna i Stockholms län har genom Kommunförbundet Stockholms Län och 
tillsammans med Länsstyrelsen under de senaste åren utvecklat en regional och delregional 
samverkan rörande introduktion av nyanlända flyktingar som beviljats uppehållstillstånd. 
Denna samverkan syftar till att förkorta tiden från ankomst till arbete för de vuxna, och ge en 
bra introduktion till barn och ungdomar. Ett resultat av denna samverkan kommunerna 
emellan är en överenskommelse från slutet av 2009, som syftar till ökad samordning och 
utveckling av introduktionsinsatser samt till en jämnare spridning av nyanländas bosättning  
i länet.  
 
Mot bakgrund av den ökande inströmningen av ensamkommande asylsökande barn och 
ungdomar i vårt län, och det stora behovet av fler mottagningsplatser i kommunerna, tar 
länets 26 kommuner gemensamt ansvar för att utöka och långsiktigt upprätthålla nya 
anvisningsplatser för ensamkommande barn, i den omfattning som är rimlig i förhållande till 
vårt läns storlek. Detta är mycket angeläget särskilt mot bakgrund av det stora ansvar som 
hittills tagits av ankomstkommunerna Solna och Sigtuna när det gäller ensamkommande 
asylsökande barn, liksom av de större mottagningskommunerna när det gäller det ordinarie 
flyktingmottagandet.  
 
I dag har några kommuner i Stockholms län avtal om 140 platser för mottagande av 
ensamkommande barn. Länets kommuner avser att gemensamt och solidariskt öka antalet 
med drygt 200 platser, så att länet totalt kan erbjuda drygt 340 platser, vilket motsvarar en 
rimlig andel av totala platsantalet i Sverige. Detta förutsätter ett mycket större antal över-
enskommelser än tidigare. Platserna ska i samråd med Länsstyrelsens och Migrationsverket 
kunna användas till flera olika grupper av ensamkommande: asylsökande, ungdomar som 
nyligen beviljats uppehållstillstånd, ungdomar i så kallat EBO-boende som behöver utredas 
samt ungdomar som fått avvisningsbeslut.  
 
Kommunernas och Länsstyrelsens ambition är även att långsiktigt samverka för att upprätt-
hålla och höja kvaliteten i mottagandet av ensamkommande barn och ungdomar. Det finns 
behov av att höja kunskap och kompetens hos medarbetarna, att utveckla samverkan mellan 
socialtjänst, skola och gode män, att utveckla samarbetet med frivilligorganisationer, att 
samarbeta kring erbjudande av praktik- och utbildningsplatser med mera. Alla kommuner  
kan både bidra till, och dra nytta av denna samverkan på olika sätt.  
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